PREFEITURA DE

' VALINHOS
OF. Nº 433/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 05 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 473/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 4561/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos Gordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   ODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carios, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Valinhos, Estado de São Paulo, 30 de março de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/ Gabinete do Prefeito — D.T.L./ G.P.

REF: CI nº 597/2021 — P — Requerimento nº 597/2021 — Processo nº 4,561/2021

Em atenção à C.I nº 597/2021 — DTL/GP — Requerimento nº 4.561/2021 da autoria do Nobre

Vereador Henrique Conti, solicitando informações sobre reparos no semáforo de pedestres existente na Rua XV

de Novembro, esquina com a Rua 13 de maio. (1) Houve vistoria pelo departamento competente para identificar

qual tipo de reparo se faz necessário? Em caso afirmativo, especificar. (2) O departamento competente possui os

itens necessários para conserto imediato? Em não havendo, há necessidade de abertura de processo licitatório

para compra do material? Qual o prazo de finalização? (3) Em caso positivo, Há cronograma para conserto do

mesmo? Em caso positivo, qual o prazo? Em caso negativo, por quais razões?, cumpre manifestar:

1) Sim. Manutenção dos cabos e focos semafóricos para pedestre,

2) Processo licitatório já iniciado.

3) Informamos que o tempo semafóricoespecífico para travessia de pedestre estava

mantido mesmo sem a informação do foco, e que o cruzamento encontra-se operando

normalmente desde 23/03/2021.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Marcio Luiz Apnígio

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br